ПРОТОКОЛ № I
заседания общественной комиссии Андроповского муниципального

округа Ставропольского края по проведению рейтингового голосования
по выбору проектов благоустройства общественных территорий Андро­

повского муниципального округа Ставропольского края

Место проведения с. Курсавка
малый зал администрации

дата и время проведения 17.02.2022г. 12ч.00мин

Председатель общественной комиссии -  Колодко Михаил Викторович,
первый заместитель главы администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края

Заместитель председателя общественной комиссии -  Мельников Роман
Валентинович, заместитель главы администрации -  руководитель отдела до­
рожного хозяйства, транспорта, жилищно -  коммунального хозяйства адми­
нистрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

Секретарь общественной комиссии -  Курило Николай Викторович, за­
меститель руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно
-  коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края

Секретарь общественной комиссии -  Передрий Евгений Владимирович,
ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений адми­
нистрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

Присутствовали :
члены общественной комиссии: Бедник А.И., Трембач Г.В., Фролова

JLH., Сологубов И.Д., Узденов М.К., Еременко Г.А., Гасанханов Г.У., Горба-
тенко О.М., Друзякин А.И., Мамаджанов С .Я., Запорожец М.Ю., Кривенко
Е.М. и другие.

Повестка дня:

1.Доведение до участников заседания норм положения об обществен­
ной комиссии по выбору проектов благоустройства общественных террито­
рий Андроповского муниципального округа и порядка проведения рейтинго­
вого голосования по выбору проектов благоустройства общественных терри­
торий Андроповского муниципального округа

2. О подведении итогов приема предложений в целях определения пе­
речня общественных территорий Андроповского муниципального округа

Ставропольского края, для голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2023 году.

Слушали:

1.Доведение до участников заседания норм положения об обществен­
ной комиссии по выбору проектов благоустройства общественных террито­
рий Андроповского муниципального округа и порядка проведения рейтинго­
вого голосования по выбору проектов благоустройства общественных терри­
торий Андроповского муниципального округа

Докладчик:

Курило Николай Викторович, заместитель руководителя отдела дорожного
хозяйства, транспорта, жилищно -  коммунального хозяйства администрации
Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь
общественной комиссии:

довел до присутствующих информацию о нормах положения об обще­
ственной комиссии по выбору проектов благоустройства общественных тер­
риторий Андроповского муниципального округа и о порядке проведения
рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства обществен­
ных территорий Андроповского муниципального округа, а так же об измене­
ниях состава общественной комиссии и рабочей группы по проведению рей­
тингового голосования.

Выступили:
Передрий Е.В., Запорожец М.Ю., Друзякин А.И., Мельников Р.В.

Решили:

Информацию принять к сведению, руководствоваться положением о ко­
миссии и порядком проведения рейтингового голосования по выбору про­
ектов благоустройства общественных территорий Андроповского муни­
ципального округа, в дальнейшей работе комиссии.

2. О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня
общественных территорий Андроповского муниципального округа Ставро­
польского края, для голосования по выбору проектов благоустройства обще­
ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по­
рядке в 2023 году.

Докладчик:

Заместитель председателя общественной комиссии -  Мельников Роман
Валентинович, заместитель главы администрации — руководитель отдела до­

рожного хозяйства, транспорта, жилищно -  коммунального хозяйства адми­
нистрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

довел до присутствующих информацию о том, что сбор предложений от
заинтересованных лиц, проведенный в целях определения перечня обще­
ственных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году в рамках ре­
ализации Программы, проходил в период с 10 января 2022 года по 15 февра­
ля 2021 года, включительно, в 11 пунктах сбора предложений. В предвари­
тельном отборе приняло участие 715 граждан Андроповского муниципально­
го округа. По результатам предварительного отбора общественных террито­
рий, подлежащих благоустройству в 2023 году, в рамках Программы
наибольшее количество голосов набрали две общественные территории:

1. Благоустройство улицы Красной от пересечения с улицей Стра-
тийчука до парковой зоны;

2. Площадка перед МБУК «Крымгиреевский СДК» (с. Крымгире-
евское, ул. Кирова № 76)

Предлагаю их включить в перечень общественных территорий, подлежа­
щих в рамках Программы, благоустройству в первоочередном порядке в 2023
году, для проведения голосования.

Выступили:

Бедник А.И., Мамаджанов С.Я., Сологубов И.Д., Фролова Л.Н., Трембач Г.В.,
Еременко Г.А., Колодко М.В., которые поддержали предложение о включе­
нии в перечень указанных общественных территорий, подлежащих в рамках
программы, благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, для
проведения голосования по отбору общественных территорий.

Решили:

- Принять к сведению, с целью дальнейшей отработки предложений посту­
пивших от жителей округа по общественным территориям по выбору проек­
тов благоустройства территорий на 2023 год, согласно приложению 1.
- Утвердить перечень проектов благоустройства общественных территорий
для рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства обще­
ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по­
рядке в 2023 году в соответствии с Программой (далее Перечень для голосо­
вания), согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Голосовали:единогласно

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссиі

Секретарь комиссии:

Секретарь комиссии:

В. Колодко

Р.В. Мельников

.В. Курило

Е.В. Передрий

Приложение I
к протоколу заседания общественной комиссии

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края по проведению рейтинг ового

голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий Андроповского

муниципального округа Ставропольского края
от «17» февраля 2022 г. № 1

СПИСОК
Общественных территорий, предложенных гражданами в целях опре­

деления перечня проектов благоустройства общественных территорий, под­
лежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году

№
п/п

Наименование предложенных обще­
ственных территорий

Количество голосов

1. Благоустройство улицы Красной от пе­
ресечения с улицей Стратийчука до

парковой зоны в селе Курсавка

115

2. Площадка перед МБУК «Крымгиреев-
ский СДК» (ул. Кирова № 76)

42

3. Площадка перед Крымгиреевским тер­
риториальным отделом (ул. Кирова №

57)

12

4. с. Водораздел, ул. Фролова 6, террито­
рия прилегающая к зданию админи­

страции

5

5. Благоустройство мест проведения яр­
марки выходного дня ул. Подтенная с.

Красноярское

7

Итого: 181

Приложение 2
к протоколу заседания общественной комиссии

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края по проведению рейтингового

голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий Андроповского

муниципального округа Ставропольского края
от «17» февраля 2022 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный

для рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства обще­
ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по­

рядке в 2023 году

№
п\п

Наименование предложенных об­
щественных территорий

Местоположение обществен­
ной территории

1. Благоустройство улицы Красной от
пересечения с улицей Стратийчука

до парковой зоны

Российская Федерация, Ставро­
польский край, Андроповский

район, с. Курсавка, ул. Красная
2. Площадка перед МБУК «Крымгире-

евский СДК» (ул. Кирова № 76)
Российская Федерация, Ставро­
польский край, Андроповский

район, с. Крымгиреевское